[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 марта 2009г.

№13-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов

г. Долгопрудного от 17.03.2004г. № 19-нр
«О регламенте Совета депутатов г. Долгопрудный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 17.03.2004г. №19-нр:

- ст. 47 изложить в новой редакции: «Совет депутатов нового созыва собирается на первое заседание не позднее тридцати дней с момента избрания.

На первом правомочном заседании Совет депутатов из своего состава избирает председателя Совета депутатов.
До момента избрания председателя Совета заседание Совета открывает и ведет глава города, выполнявший функции председателя Совета депутатов предыдущего созыва. В голосовании по вопросу избрания председателя Совета депутатов глава города, открывший заседание, не участвует.
Очередные заседания Совета депутатов проводятся в третью среду каждого месяца в 10 часов, если иное решение не принято Советом депутатов.»
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного и утрачивает силу с момента избрания председателя Совета депутатов г. Долгопрудного нового созыва.
Глава города

О.И. Троицкий

18 марта 2009г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

18.03.09г.